
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Martes 21 de enero de 2014 Sec. V-A.  Pág. 2372

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

46

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

1846 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección del Instituto de
Estudios Fiscales. Objeto: Suministro de energía eléctrica al Instituto de
Estudios Fiscales. Expediente: 072/2013.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección del Instituto de Estudios Fiscales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección del Instituto de Estudios

Fiscales.
c) Número de expediente: 072/2013.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro de energía eléctrica al Instituto de Estudios Fiscales.
c) Lote: 2) Edificio B.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09310000 (Electricidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 7 de septiembre de 2013

y DOUE: 10 de agosto de 2013.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 545.454,54 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 272.727,27 euros. Importe total:
330.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 2: Edificio B.

 a) Fecha de Adjudicación: 27 de noviembre de 2013.
 b) Fecha de Formalización: 30 de diciembre de 2013.
 c) Contratista: GAS NATURAL COMERCIALIZADORA, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 57.851,24 euros, Importe

total: 70.000,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Vista la documentación aportada por el

licitador que ha presentado la oferta económicamente más ventajosa y de
acuerdo con el artículo 151.3 del texto refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público,  en relación con a contratación del  suministro de energía
eléctrica  al  Instituto  de  Estudios  Fiscales,  y  en  uso  de  las  facultades
atribuidas por  el  RD 63/2011,  de 26 de enero,  por  el  que se aprueba el
Estatuto del Organismo Autónomo Instituto de Estudios Fiscales, se resuelve
adjudicar  el  LOTE  2  del  contrato  de  referencia  a  GAS  NATURAL
COMERCIALIZADORA (CIF A61797536) por un importe de 14,8894 €/kWh +
3,1268 €/kWh = 18,0162 €/kWh.

Madrid, 16 de enero de 2014.- El Director del Instituto de Estudios Fiscales.
ID: A140002103-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-01-20T18:49:57+0100




